uabatur tribus palmis. Porta autem quae intrabatur ad spatium minimum est in angulo meridionalis a qua intrabatur ad spatium medium non est in angulo sed in medio parietis siue muri spacia diuidentis. Non est autem intelligendum quod venerint solus videre sepulcrum sed ut viderent iesum: ut dicitur **Mar.** Et hinc secundum **Theo.** ut corpus eius odoriferum maneret: et non scaturit humiditate: quia aromata desiccant et absorbent. Unde corpus incorruptum permanet. Venerunt ergo videre quomodo ille corpus a Nicodemo erat conditum: quod iuxta **Joan.** illud dicitur myrrha et aloes. Et ut supplerent liquidum deficiebat: vel etiam super adderet. Est autem hic triplex questio. Prima quod hic dicitur quod vespere venerunt ad monumentum. et **Jo. xx.** dicitur quod mane. et **Lu. xxiii.** quod diluculo. Ad hoc sic dicit **Hiero.** quod diuersa tempora istarum mulierum in euangelio describunt non mendacium signum est ut impie obijciunt sed seditate visitationis officia diu crebro abeunt et recedunt: et non pariter a sepulcro domini diu abesse vel longum. Hec ille. Et intravit secundum **s. Tho.** quod venerunt vespere et mane. Sed contra. si enim quod in hoc euangelio narratur vespere et non mane pertingerunt: quomodo potuit angelus dicere: surrexit dominus: Ad hoc dico quod per vespere **Hiero.** non intendit sero sed nocte. Venerunt enim nocte cum ad huc tenebre essent: et etiam mane orto iam sole. Et si per vespere intelligit nocte vel sero: quod sequitur: et videtur reuolutum lapidem: intelligitur in mane quando de novo venerunt. Non enim extra rotes quod etiam sabbato transiente venerunt de sero ad sepulcrum visitandum. Sed quomodo per **Hiero.** dicere: quod lucet: cum sero tenebre essent: Ad hoc dicit **s. Tho.** quod secundum iudeos dies incipit a vespere: quia obscurabatur dies super lunam: quod sero incipit lucere. Hec autem soluit: quod in vespere sabbati dicuntur venisse: quia se parauerant ad veniendum: et in mane facto venerunt. **Aug.** autem de **psen. euang.** soluit. quod venerunt vespere sabbati. scilicet nocte: de nominando totam nocte a prima eius parte. Potest etiam solui secundum alios quod per vespere intelligit mane: iuxta unum modum exponendum diuersi textus. Sed dubitatio est: quare non eadem mulieres ab omnibus euangelistis ad sepulcrum iussu dicuntur. Ad hoc dico quod **Joan.** de sola magdalena meretores facit: quod ceteris

erat feruentior. **Mattheus** vero addidit maria iacobi: quod illa sit cum magdalena sequebatur ut dicitur sepulcrum in pasceue. ut viderent. scilicet ubi eum ponerent: sic etiam **b. marcus** testatur. **Mar.** autem addit salome duabus predictis. quod erat soror marie iacobi et amica christi. et cum domino ascenderat de galilea **Lu.** hoc addidit ioanna et multas alias: quod retulit factum notando principales. Tertia dubitatio est: quare b. thomas non iuit cum eis: Ad hoc dicitur comitatus quod iste alie non permiserunt eam: quod erat semiuua ex dolore passionis filii. Vel forte ipsa melius sibi iudicabat comitatu replari in cubiculo mysteria christi: quam ad sepulcrum pergere. sicut et quidam alie quod ex quadam pietate monebant. Vel tertio: quod ipsa sciebat iam christum surrexisse. quia ei primo apparuit: ut dicitur. Vel quarto quod non potuit isser sine dolore gladio sepulcrum videre.

In hac parte est documentum morale. **Da**ria enim quod penitentem significat circa sepulcrum domini ab euangelistis dicitur venisse ad videndum ut hic. et ad vngendum ut **Mar. xvi.** et ad plorandum: ut **Jo. xx.** Sic igitur anima debet circa christi passionem et sepulcrum videre per meditationem. vngere per deuotionem. et flere per compassionem.

Quantum ad secundum tangit visio angelica quam habuerunt: cum dicitur. **Et ecce tremor factus est magnus.** Tremor aliquid fit a natura. et sic causatur a vento impellente alium ventum intra viscera terre. et cogentem locum exire. unde non potest esse solum in tota terra: sed per miliaria ad plures. **Evaporat** autem talis ventus sole subtiliante. **Ad** rationem terrae motus dicitur ventus. et post illum flant. quia exeunt de terra. Unde et aialia quod portant caput iuxta terram tunc inficiunt: quia continue exiit vapor de terra venenosus. Sicut autem dicit **Seneca.** talis tremor dicitur visus sicilia a calabria: et hispania ab africa. **Omnia** predicta testatur **san. Tho.** super **ps. lxxv.** Aliquod autem fit a voluntate: et sic fit a deo. Potest etiam fieri naturaliter ab angelo bono et malo: quod inferiora corpora obediunt eis ad nutum quo ad motum localem: ut dicitur **s. Tho.** in multis locis. non tamen possent totam terram mouere. ut idem dicit in **q. d. ma. q. xvi.** In tremore autem non mouet tota terra: nec mutat de loco ad locum: sed

## In die Pasce

mutatur in se: vt dicit supra ps. vbi supra. ideo videt tremere. Preses autē terremoto vt videt ab angelo factus est. Vñ euāgelista quasi eius causam assignans ait. (Angelus autē dñi descendit d celo) Quō at moueat angelus vide feria. vii. post p̄mam dñicaz q̄dragelime. S; q̄re iste terremoto est factus? Ad hoc dicit q̄ est factus p̄mo fm̄ Ebryph. qz cū ista nocte fieret: pbabile est q̄ aliq̄ istaz m̄lierz obdormissent. ideo angelus voluit eas excitare. z intellige q̄ pbabile ē aliq̄ obdormisse. i. esse somnoletas. Secūdo vt sicut sepultura hu manitate ch̄ri: ita terremoto diuinitate pbaret. Tertio fm̄ Seuerinū ad significandū qualis erit ille terremoto q̄n̄ christus ad iudiciū descendet ad iudicandū. si talis fuit iste quādo descendit angelus ch̄rio surgente ad iustificandū. Quarto cū his etiaz dicit post q̄ voluit āgelus terrere custodes: ne cōtra sacras m̄lieres aliqd̄ molirent: et a sepulcro pbiberent (et accedēs reuoluit lapidē). Sed q̄re: Nā dñs tā surrexerat fm̄ Bedā. Sicut em̄ d̄r magister hist. dñs surrexerat in terremoto. vñ z angelus dixit mulieribz q̄ surrexisset. Ad h̄ d̄r q̄ angelus reuoluit lapidē Primo fm̄ p̄ dicit m̄grm̄ hist. et Bedā vt m̄lieribus indicaret tā dñm̄ surrexisset. Secūdo s; Re m̄giū vt significaret q̄ sacra ch̄ri in lege abscondita reuelarent. Significat enīz p̄ lapidē lex in lapide scripta (et sedebat sup eum) S; quare sedebat cū nō esset sessus Ad hoc sicut doctores q̄ sedebat p̄pter mysteriū. Sedebat em̄ Primo fm̄ Seuerinū vt d̄nderet se doctore z m̄grm̄ re surrectionis ch̄ri. Secūdo fm̄ Bedā vt ostenderet ch̄m̄ sup̄ato diabolo regnū obtinuisse. Sicut em̄ dicit s. Tho. sedere est docentū z dominantū et quiescentium. Est autē h̄ vna q̄stio: quia Bar. d̄r vnū angelū sup lapidē reuolutū sedisse. Bar. autē dicit q̄ m̄lieres introeuntes in monumentū viderūt iuuenē sedentē i dextris Ad istam q̄stionē dicit Augu. de p̄sensu euāgelistaz q̄ aut iste m̄lieres duos viderūt angelos: a q̄b; successiue audierūt eadem p̄ba. S; Bar. tacet de eo q̄ sup lapidē sedebat. Aut reuera idē angelus fuit q̄ sup lapidē z q̄ in dextris sedisse d̄r

z ille erat intra monumentū. i. intra spacium clausum: in quo erat petra in qua excisus erat locus sepulcri. Dextra autē pars fm̄ Bedā est australis siue meridiana. Corpus em̄ vt ait sup̄inū iacēs. i. p̄so vultu ad sidera: caput habebat ad occasū: et p̄sequenter dextra ad meridiē. S; insurgit alia q̄stio: qz dicit br̄us Lu. q̄ postq̄ intrauerūt monumentū: duo viri steterūt iuxta illas in veste fulgētī. z p̄sequenter angeli fuerūt duo intus. Ad istam q̄stionē dupl̄ possumus dicere fm̄ Augu. P̄mo q̄ ibi apparuerūt tres angeli: vnus sedens sup lapidē: z duo intra monumentū. Alio modo vt ibi apparuerint duo tm̄ intra monumentū: et vnus eoz sedebat sup lapidē in pre dextra sepulcri. Et s; Aug. nō dicit tm̄ hic solus aliq̄ noiaf. qz ipse m̄lieribz locutus est. q̄ p̄sona sua z socij. Est at̄ z alia questio: qz Lu. d̄r eos stuisse z nō sedisse. Soluit autē Ebryph. qz p̄mo sedebant. s; assurrexerūt m̄lieribz: z steterunt iuxta illas. (Erat autē aspectus eius sic fulgur) Est autē fulgur a fulgēdo dictū: sic z fulgor. qd̄ est splendor. Est autē fulgur species fulm̄is. z ē p̄prie sp̄edor inflammas. Nam fulm̄is sunt tres sp̄es. i. fulgur afflans z tangēs: sed nō comburēs. z fulgur qd̄ vrit. z fulmen qd̄ scindit. Interdū tm̄ d̄r fulgur iaculū existens in caligine. Ap̄ paruit ḡ angelus in aspectu. i. in facie sicut fulgur vel ignis. quia sicut dicit s. Tho. fulgur de celo est. z claritate z timore incutit. z sic angelus est nature celestis. et habet claritate cognitōis: z apparēs terrore ingerit: quem tm̄ postmodū expellit si bonus est. Apparuit vō in veste candida fm̄ Hiero. vt significaret gl̄iam ch̄ri surgentis. et fm̄ alios vt m̄lieres ferrēt ei aspectū. Vel fm̄ Bie. in vultu seueritate dei contra peccatores: in candore vestis benignitate eiusdem ad iustos voluit exprimere. (Pre timore autē ei⁹ exterriti sunt custodes: et facti sunt velut mortui) Rabba. Timoris anxietate se exterrit q̄ amoris fiducia nō habebant: z facti velut mortui q̄ resurrectionis p̄tate credere noluerunt ille. In hac parte est morale documentū q̄ vult ad resurrectionē p̄uere gl̄iosa debuit indui albis. Lac. Nihil

aliud ab hoie requirit saneta z singulari  
illa maiestas: pter solā cordis innocētiā  
quā sēs obrulerit deo: sās pie satisq; re  
ligiosē litarit. Hec ille.

Quātū ad tertiu tāgit ānūctatio quaz  
fecit angel? : cū dicit. (Rūdēs aut angelus)  
id ē loqns. Et enim rñtio ppe sit ad iter  
rogantē: tamē vocabulū extēsū est ad oēs  
locutionē. (dixit mulierib?) nihil dicens  
ad impios custodes. (Nolite timere vos)  
Hiero. quasi dicat. Illi timeant in quib?  
pmanet incredulitas. ceterū vos q; Jesū  
queritis crucifixū audite: quia surrexit.  
z pmissa pferet. Hec ille. Hñ sequitur.  
(Scio em q; iesum qui crucifixus est qrit  
tis. Non est hic) sēs pñtentiā carnis pñ  
Raba. Quis vbiq; sit p diuinitatē (Surrexit  
em sicut dixit.) Chyph. qñ diceret.  
Et si mihi nō credis: illi? memēto te pñ  
hoz. Lōsequēter aliā adducit pbātōez di  
cēs. (Venite z videte locū vbi posit? erat  
dn̄s) qñ diceret. Loc? vacu? ē: deo scito  
te q; surrexit. (Et cito euntes dicite disci  
pulis ei?) Bñs marc. dicit q; addidit (et  
petro) Hiero. Dicit aut spēat petro. q; se  
indī gnū iudicabat dīspulatu: dū ter me  
gaur magr̄m. Sz pctā pterita nō nocēt  
qñ nō p̄ facēt. Hec ille. (quia surrexit) Est  
aut sciēdū ex doctrina sancti Tho. iij. p. q.  
lv. q; supposito q; chzī resurrectio manife  
stari debuerit: nō debuit oib; manifesta  
ri seu reuelari. Sicut em dicit Dionysij.  
li. de cele. hierar. diuine reuelatōez p̄ supi  
ores ad inferiores deriuant. Et intellige  
supiores amore: nō aut ordine: nisi ceteris  
paritib; z publice. Dittunt aut mlieres  
q; pmo reuelata est: restificari illā. si ad  
populū: q; eis nō licet publice loqui: sed  
ad domesticos: vt sicut mlier p̄mū nūciū  
um detulit mortis ad virū: deferret etiā  
vite chzī resurgētis i gl̄ia. ac p hoc pate  
ret nō ex seru sed ex meritis in gl̄ia futurā  
esse dñtā. Non aut fuit pueniens vt il  
lū aliq; viderint resurgētē: q; illa resurre  
ctio trāscēdit eōem hoim noticiā q̄rū ad  
terminū a quo z ad quē: q; a statu mortis  
ad immortalitātē fuit: deo debuit pmo p  
angelos notificari. Resuscitatio aut laza  
ri q̄ficibilis fuit a nobis quo ad fminuz  
ad quē: q; fuit ad vitā mortālē. z ascensio

chzī quo ad terminū a q; ideo vtrūq; ho  
rū fuit vidētib; discipul. (Et pcedz vos  
in galileā.) Sed qre dicit in galileā: cum p  
mo nō in galileā sed in hierlem sit visus?  
Ad hoc dicit s. Tho. q; hoc fit pmo ad  
ostendendū q; ille erat q; p̄suevit cū eis cō  
uersari in galileā. Secdo vt liberarent a ti  
more. q; in galileā securi? cōuersabant q̄  
in iudea. Tertio p̄ dicit q; in hierlm vi?  
est ab aliq; discipul: s; nō ab oib; sil. sed  
in galileā vt dicit cras. (ibi eū videbitis)  
omnes sil. (Ecce p̄dixi vobis) qñ diceret.  
Explete et vos nūciū vestz sicut ego feci  
ei. In hac parte est morale documētū  
q; chzī gl̄iosum videre desiderātes des  
bent in galileā p̄ficisci. q; interpretat trāsmi  
gratio. Pter em a vicis ad p̄tutes trāsi  
re. z a p̄senti vita ad futurā.

In die sancto pasce. Textus  
euangelij Marci cap. xvi.

**m** **A**ria magdalene z ma  
ria iacobi z salome eme  
runt aromata vt veniē  
tes vngerēt Iesum. Et  
valde mane vñ sabbatoz ven  
unt ad monumētū orto iam sol  
le. Et dicebant ad inuicē. Quis  
renouet nobis lapidē ab ostio  
monumenti. Et respiciētes vi  
derūt renolutū lapidē. Erat q̄p  
pe magnus valde. Et introi  
tes in monumētū viderūt iuue  
nem sedentē in dextris cooptum  
stola candida: et obstpuerunt.  
Qui dicit illis. Nolite expaue  
scere: Iesus queritis nazarenū  
crucifixum: Surrexit: nō ē hic  
Ecce locus vbi p̄osuerunt eum  
Sed ite dicite discipulis ei? et  
petro quia precedet vos in gali  
leam. ibi eum videbitis sicut di  
xit vobis

**m** **A**ria magdalene  
z maria iacobiz. Mar. xvj  
Totū p̄sens euāgelium ex vi